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Informace z jednání rady obce Zaječice 
 
 
 
 

 
za období březen – červen 2009 

 
Rada projednávala v uplynulém období množství záležitostí, týkajících se 
problematiky chodu obce Zaječice. Vybíráme pro Vás následující. 
 
Byla projednána smlouva s firmou LESS a FOREST s.r.o. Bohdaneč na dílo 
Kompletní provedení pěstebních prací. Jedná se o smlouvu mezi obcí a 
uvedenou firmou, která řeší obnovu lesního porostu v obecním lese po 
kalamitě. Současně s tím byla zpracována žádost o dotaci z Programu rozvoje 
venkova ČR o finanční příspěvek na provedení uvedených prací. 
 
Rada odsouhlasila, na základě schválení Zastupitelstva obce, provedení 
úhrady kupní ceny Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve 
výši 215.000,- Kč za pozemek na hřišti. Pozemek nebyl v majetku obce a 
uvedená cena je cenou úřední. 
 
Radou byl projednán soupis prací , které bylo potřebné provést za účelem 
údržby veřejného osvětlení obce v období listopad 2008  až březen 2009. 



Současně bylo odsouhlaseno uhrazení faktury ve výši 47.447,- Kč firmě LKN 
s.r.o. Chrudim za provedení těchto prací. 
 
Starosta obce předložil radě cenové nabídky firem na opravu chodníku u 
obchodu Jednota. Jako zhotovitel byla následně vybrána firma SILAK s.r.o. 
Chrudim, která uvedenou zakázku zhotoví za částku 98:039,- Kč, včetně 
DPH. 
 
Starosta předložil radě cenové nabídky na vybudování chodníku ze sídliště na 
Libanice k hlavní silnici. Z nabídek byla jako zhotovitel vybrána firma 
HOLD s.r.o. Slatiňany,  která zhotoví zakázku obce za 202.354,-Kč, včetně 
DPH.  
 
V obci byly instalovány dva informační panely pro měření rychlosti vozidel. 
Celkové náklady na pořízení a instalaci těchto panelů činily 199.446,- Kč. 
Firmě LKN s.r.o. Chrudim obec uhradila částku 19.546,- Kč za přípravu 
elektrické instalace a firmě EMPESOR s.r.o. Valašské Meziříčí částku 
179.900,- Kč za vlastní dodávku a montáž informačních panelů. 
 
Starosta obce přednesl radě cenové nabídky na rekonstrukci střechy školní 
jídelny. Radou byla jako zhotovitel díla vybrána firma Klempířství a 
pokrývačství Dobrovolný Seč, která zhotoví dílo za 385.173,- Kč, včetně 
DPH. V ceně je zahrnuta i cena nové střešní krytiny. 
 
Rada projednala a odsouhlasila znění smlouvy mezi obcí Bítovany a obcí 
Zaječice o částečné úhradě neinvestičních nákladů připadajících za děti, 
navštěvující Mateřskou školu Bítovany. Smlouva je uzavřena na částku 
108.443,- Kč. 
 
 
 Zpracoval:  
Ing. František Mihulka                                           Róbert Pavlačič 
      místostarosta                                                         starosta  
 
 
 
 

 
 

V uplynulém období jsme se 
rozloučili s: 

Emilie ANDRLOVÁ ve v ěku nedožitých 78 let zemřela 
28.4.2009 

 
SPOZ Zaječice informuje 

Životní jubilea  
 duben 

Věra NEPIVODOVÁ 70 let Zaječice čp. 3 

Marie VENZAROVÁ 70 let Zaječice čp. 174 

Jaroslav PAVLAS 70 let Zaječice čp. 85 

Marie PEJCHOVÁ 75 let Zaječice čp. 24 

květen 

Jan JELÍNEK 70 let Zaječice čp. 128 

Jaromír VOSTRADOVSKÝ 70 let Zaječice čp. 87 

Blanka VLADYKOVÁ 80 let Zaječice čp. 60 

Miloslav JENÍČEK 70 let Zaječice čp. 218 

František ČERMÁK 85 let Zaječice čp. 228 

červen  

Emilie ŠEBKOVÁ 96 let Zaječice čp. 99 
 
Všem k jejich krásnému jubileu gratulujeme ! 



VÍTÁNÍ OB ČÁNKŮ se konalo 
dne 25. dubna 2009 

 
 
 
Marie GREGOROVÁ                 Zaječice čp. 162   
nar. 1.10.2008 
 
Filip DUŠEK                                Zaječice čp. 289                    
nar. 30.10.2008 
 
Václav DUŠEK                            Zaječice čp. 289                   
nar. 30.10.2008 
 
Natálie MRÁZKOVÁ                 Zaječice čp. 134                   
nar. 20.10.2008 

 
Karolína GERGELYOVÁ           Zaječice čp. 290                 
nar. 13.1.2009 
 
Štěpán ČERVÁK                       Zaječice čp. 326                    
nar. 18.2.2009 
 
Vojt ěch ČERVÁK                       Zaječice čp. 326                   
nar. 18.2.2009 
 
Veronika HROMÁDKOVÁ       Zaje čice čp. 306                   
nar. 7.3.2009 

 

 
  

Sportovní aktuality  

Novinky o dění v Zaječické kopané najdete  na našich 
internetových stránkách . 

www.sokolzajecice@estranky.cz 

Nábor chlapců a dívek do fotbalového oddílu  probíhá  každé úterý a čtvrtek od 
17 hodin na hřišti v Zaječicích. 

Přihlásit se můžete také telefonicky p. Křičenský Vlastimil - 608527029. 

Konečná tabulka-2008-09 IV.třída muži 

 

 

 

 

  

 

Konečná tabulka-2008-09 OP mladší žáci 

 

 

 



 

Konečná tabulka-2008-09 OP starší přípravky  

 

 

 

 

 

Konečná tabulka-2008-09 OP mladší přípravky 

 

 

 

 

 

 

Do soutěžního ročníku 2009-10 jsme přihlásili tyto soutěže: 

IV.třída mužů,OP starších žáků,OP starší přípravky,OP mladší přípravky. 

Mládež hraje domácí utkání v Zaječicích, muži-pokud se nestihnou udělat 
kabiny budou hrát domácí utkání v Orli. 

                              

 

Rozloučení s pátou třídou 
 

V závěru školního roku jsme se 
rozloučili s letošní pátou třídou. 

Do ZŠ Chrast přechází 13 žáků, jedna 
žákyně nastupuje na Gymnázium J. 

Ressela do Chrudimi. 
 

Přejeme všem žákům dobrý začátek v jejich nové 
škole. 

  
*************************************************** *********************** 
  
Školní rok 2008/09 skončil, ale my, pracovníci školy už přemýšlíme o 
organizaci toho následujícího roku.  
A proto uvítáme každého (rodiče, studenty), kdo má zájem o práci s dětmi 
v rámci volného času – v oblasti ekologie, turistiky, výpočetní techniky či 
sportovního vyžití. 

Zájemci hlaste se na tel. č.: 469 665 452 
 
*************************************************** ********************* 
 
 

Slavnostní zahájení školního roku 2009/10  
bude v úterý 1. září 2009. 

 
 
*************************************************** ********************* 
 

 
 

 
 
 
 
 

 



Tip na výlet 
 

LANOVÝ PARK PODHŮRA U CHRUDIMI 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Od 1.6.2009 je pro Vás otevřen nový lanový park v  rekreačních lesích na 
Podhůře u Chrudimi. 

Dětský lanový park - 5 překážek o délce 23m určený pro děti od 3 do 10let 

Velký lanový park-2 okruhy dle obtížnosti určený pro osoby od 12-ti let 

� 20 překážek o délce 220m ve výšce od 10 m do 3m. 
� Lanovka na Čertovu skalku o délce 30m – po projití lanového parku 

možnost sjezdu z nejvyššího bodu lanového parku pomocí kladky po 
ocelovém laně z výšky 10 m. 

Od 1.6.2009 je v obslužném domečku zároveň otevřen stánek 
s občerstvením, nanuky a s točeným pivem. 

Otevírací doba (červen až září): 

denně od 10 do 18 hod. 

Poslední nástup na překážky je hodinu před zavírací dobou.  

V případě celodenního nepříznivého počasí je zavřeno.!!! 

(více na  http://lesychrudim.cz/rekreacni-lesy-podhura/lanovy-park-
podhura/) 

 
 

Pozvánky: 

 

Dne 31.7.od 16:30hod veřejný trénink: 

ženy Sparta ČKD Kutná Hora (3liga). 

Dne 31.7 od 18 hod veřejný trénink 

ženy Sokol Zaječice a muži Sokol Zaječice „ B“ 

 

Dne 1.8.2009 od 16.30 hod  zápas mezi: 

ZAJEČICE „B“ : SPARTA ČKD Kutná Hora 

Dne 2.8. od 13:30hod zápas mezi 

Sparta ČKD Kutná Hora (ženy) :Sokol Zaječice (ženy) 

 

Všichni jste srdečně zváni. !!! 

Občerstvení je samozřejmě jako vždy zajištěno. !!! 

Každý den po ukončení akce posezení s hudbou !!! 

 



A  tady jsou naše soupeřky: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

LINKA DŮVĚRY 
 
 
 

Poslání Linky důvěry Ústí nad Orlicí 
     Jsou chvíle, kdy si člověk neví rady, 
potřebuje poradit nebo pomoci. Nemá se na 
koho obrátit, ocitne se sám nebo své blízké a 
kamarády nechce svými problémy obtěžovat.  
V takových situacích nám můžete zavolat na 
linku důvěry Ústí nad Orlicí na telefonní 
číslo: 465 52 42 52.   
     Linka důvěry Ústí nad Orlicí poskytuje v nepřetržitém provozu 
telefonickou krizovou pomoc lidem, kteří se ocitli v těžké nebo jinak 
obtížné situaci a nemohou nebo nejsou schopni tuto situaci řešit 
vlastními silami. Pracovník linky důvěry poskytuje pomoc v hledání 
řešení pro klienta, podává kontakt na další organizace či odborníky, 
někdy jenom naslouchá, snaží se pochopit, zklidnit a podpořit klienta 
v nalezeném řešení daného problému. Tato služba je anonymní, za cenu 
vašeho telefonního tarifu a pracovníci linky důvěry zachovávají 
naprostou mlčenlivost.  
Více informací naleznete na www. linkaduveryuo.cz  
                                                                                             
      Mgr. Lucie Motlová 

vedoucí Linky důvěry Ústí nad Orlicí 

 

 
 
 
 



Z činnosti Osv ětové besedy Zaje čice 
 
Vážení občané,  
          zdravím Vás jménem Osvětové besedy a dovoluji si připomenout akce, 
které jsme uskutečnili v měsících dubnu, květnu a červnu a seznámit Vás 
s tím, co připravujeme v nejbližší době. 
              
           Dne 2. dubna se v Kulturním domě uskutečnilo slavnostní zahájení a 
vyhlášení výsledků 14. ročníku výtvarné soutěže dětských kreseb. Soutěže se 
zúčastnilo sedmnáct mateřských škol, dvanáct základních škol a jeden dům 
dětí a mládeže.  Vyhodnoceno bylo celkem dvacet devět dětí ve čtyřech 
kategoriích. 
    
             V neděli 26. dubna jsme ve spolupráci s MŠ Bítovany  pořádali 
dětský karneval. Škoda jen, že přišlo tak málo dětí. 
 
             V neděli 10. května jsme pro maminky a babičky připravili oslavu 
Svátku matek. Maminkám a babičkám předvedly pěkná vystoupení děti 
z mateřské a základní školy. Oslavenkyně si poté mohly dát zahrát a zazpívat 
písničky na přání v doprovodu harmoniky. 
 
            Dne 14. června byla vernisáží zahájena letní výstavu obrazů pana 
učitele Lesného, který žil, učil a maloval v našem okolí. Výstava potrvá do 
11. července.  
 
            

Na další měsíce pro vás připravujeme: 
 
přednášku o zdravém životním stylu, pouštění draků, setkání seniorů, 
Hašlerovy písničky, sběr šatstva, vánoční trhy a zimní výstavu obrazů. O 
termínech připravovaných akcí vás budeme včas informovat a již nyní Vás 
srdečně zveme.       
 
 
 
                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                  

                                                                                                                                          
            A nyní mi ještě dovolte představit Vám jednu knižní novinku. 
 

                              Silnice v Pardubickém kraji  
 historie a současnost         
 

je název nové knihy autorů Luďka Štěpána a Ing. Jaromíra Pražana. Velká 
celobarevná kniha vyšla v květnu t. r. a krajský hejtman Mgr. Radko 
Martínek ji doprovodil těmito slovy:       
 
 „Vážení čtenáři,  
       držíte v rukou ojedinělou publikaci, která má jeden velký cíl – uchovat 
pro příští generace více než tisíciletou historii správy a výstavby pozemních 
komunikací. Na první pohled je to téma obyčejné, ovšem i v šedi asfaltu se 
dají nalézt barevné kousky historie, lidského umu i technického pokroku. Ty 
tam jsou časy, kdy silnice spravovali cestáři a kdy jejich jediným 
pomocníkem byla pouhá lopata a hromada kamení. Dnešní moderní 
technologie umožňují stavět kvalitní a bezpečné komunikace, o které se stará 
vyspělá technika. Každý z těchto časových úseků má své kouzlo a tajemství, 
které Vám chceme touto knihou přiblížit. Autoři se pokusili uceleně zachytit 
historii silnic u nás, usilují o zdokumentování vývoje rozsáhlé silniční sítě, 
její výstavby a údržby. Poprvé je silnice představena nejen jako doravní pruh, 
ale také jako společenský prostor provázaný s přírodou i památkami. 
      Říká se, že i cesta může být cíl. Naším cílem je cesta do historie, cesta za 
poznáním i cesta za poděkováním několika generacím silničářů, kteří se 
starají o naše silnice i o naše zdraví.  Přeji Vám tedy, abyste si s touto knihou 
rozuměli, abyste v ní našli mnoho zajímavých postřehů a informací.  
       Až pojedete po silnicích v Pardubickém kraji, vzpomeňte si na těžkou 
práci silničářů. Uvědomte si, prosím, že za každým kouskem cesty, který 
najdete, dýchá bohatá historie a stojí těžká dřina desítek mužů v oranžovém.          
Šťastnou cestu!“ 
                                    Tolik citát. 
 
 
Knížka se autorům moc povedla a doporučuji Vám ji k nahlédnutí. 
 
Eva Honzíčková 



MŠ Bítovany 
 
Mateřské škole v Bítovanech je už 30 let… 
    
 Před 30 lety v září 1978 byla v rekonstruované 
budově bývalé základní školy otevřena mateřská 
škola, kterou navštěvovaly děti z Bítovan a děti 
dojíždějící ze Zaječic. V té době nastoupilo do školky 65 dětí. Během let se 
mnohé změnilo, zvláště po listopadové revoluci 1989. Nejdříve klesl počet 
dětí tak, že se z dvoutřídní mateřské školy stala jednotřídka, ale tento stav 
trval jenom jeden rok, pak se situace zlepšila a škola má otevřené obě třídy až 
dosud. Pro letošní školní rok bylo přijato 52 dětí. Často mezi tatínky a 
maminkami dětí, které navštěvují mateřskou školu poznáváme bývalé žáky 
této školy. Každý rok na jaře probíhá v mateřské škole Den otevřených dveří 
spojený s výstavou fotografií z historie mateřské školy, rádi vás přivítáme a 
provedeme současnou MŠ.  
Mnohé se v mateřské škole změnilo, jak materiální podmínky  tak i způsob 
práce s dětmi. 
Zastaralé vybavení se během posledních osmi let postupně vyměňuje díky 
šikovným rodičům, vstřícnému přístupu zřizovatele/obce/ a sponzorským 
darům. Máme nové stolky, šatní skříňky, poličky v umývárnách, skříňky pro 
hračky, jako nové jsou židličky a knihovny, které byly opatřeny novým 
nátěrem, bylo vyměněno osvětlení, mezi vybavení teď patří i počítače, jeden 
k dispozici učitelkám a další dva jsme získali darem pro práci s dětmi. 
Hračky jsou umístěny tak, aby si je mohly samy brát i ukládat. Na zahradě 
nám mimo repliky lodě přibyly průlezky a dřevěný vláček.  
   Všichni zaměstnanci školy se snaží vytvářet takové prostředí, aby se zde 
děti cítily spokojeně a bezpečně, všechny děti mají ve škole stejná práva, 
stejné možnosti i povinnosti, nikdo není znevýhodňován či zvýhodňován. 
Osobní svoboda a volnost dětí je respektována do určitých mezí, 
vyplývajících ze školního řádu a stanovených pravidel chování. 
Pracujeme podle vlastního vzdělávacího programu, který vychází z našich 
podmínek a vznikl na základě spolupráce všech pracovníků školy. Nabízíme 
zde bohatý rozsah činností, dostatek prostoru pro spontánní hru a získávání 
dovedností a návyků na základě vlastních zkušeností a prožitků. Základem 
naší péče o děti je aktivní spoluúčast dítěte při všech činnostech, nenásilná 
komunikace s dítětem, kterou navozujeme vzájemný vztah důvěry a 
spolupráce. 

Důležité pro nás je, jak se dítě cítí, co prožívá, postupujeme směrem k dítěti, 
s ohledem na ně. 
Učitelky přijímají děti s jejich klady i nedostatky, pomáhají jim najít své 
místo mezi ostatními. 
    Součástí našeho vzdělávacího programu je Minimální preventivní program, 
zaměřený na podporu zdravého způsobu života a dobrých mezilidských 
vztahů. Letos jsme se zapojili, díky iniciativě p.Kellerové ze Zaječic, s 
projektem nazvaným Jsme kamarádi, do Programu na podporu aktivit v 
oblasti prevence sociálně patologických jevů u dětí a současně požádali o 
dotaci, kterou poskytuje Pardubický kraj. Máme za sebou již uskutečněný 
program Kamarádství, kde si děti zkusily několik her a aktivit zaměřených na 
spolupráci, potlačení sobeckosti, zamysleli se nad různými formami 
kamarádství i mezi lidmi odlišných povah. Velice na nás zapůsobil zážitkový 
seminář Nevidomý kamarád a vystoupení tanečního kroužku z ÚSP 
Slatiňany, kde se děti seznámily na vlastní kůži s problematikou osob se 
zdravotním postižením. Poslední aktivitou tohoto projektu je vztah dětí ke 
zvířecím kamarádům. Navštívili jsme hřebčín ve Slatiňanech a čeká nás 
exkurze na farmu Slunečný Dvůr, kde poznávají prostředí, v kterém koně žijí 
a zkusí si jízdu na poníkovi. Už se všichni těšíme. 
Mimo běžných činností v MŠ zajišťujeme návštěvy divadel, výstav, jezdíme 
na výlety, exkurze za hasiči, do nemocnice na dětské oddělení, ve škole nás 
navštěvují myslivci, příslušníci policie. 
Děti mají možnost zapojit se do předplavecké výuky v krytém bazénu, 
navštěvovat hodiny taneční průpravy organizované TŠBesta   a „Angličtinky“ 
s p. Nepivodovou přímo v MŠ. 
Spolupracujeme s OB Zaječice a Střední zdravotní školou v Chrudimi, jejíž 
studentky k nám jezdí nejméně 2x do roka s připraveným programem 
zaměřeným na zdravý vývoj dítěte. 
 
Všichni se snažíme, aby se zlepšily podmínky vzdělávání dětí na venkově a 
děti zde získávaly dobré základy do života. 
Chtěla bych touto cestou poděkovat všem , kteří nám v tom pomáhají, 
pracovníkům školy, obci Bítovany a Zaječice, sponzorům / P.Bláha, manželé 
Novákovi, p.Sýkora, p.Šindelář z Bítovan a  ze Zaječic p.D.Pilař, 
p.Hromádko, p.Sokol, p.Blažek,p.Křičenský,J.Kulhánek, manželé Radostovi, 
NIKA Chrudim, p.Procházka z Miřetic/ a rodičům, kteří pomohli při výměně 
zastaralého nábytku. /p.A.Ceral, p.R. Popílek, p.D.Pejcha, p.Varga,p.Křivka 
ze Zaječic, p.Souček , p.Sehnal, p. Svatoň , p.Pilař a p.Sýkora z Bítovan/. 
Hana Sehnalová, ředitelka MŠ.   



 
 


